[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.01.2025                                     с. Туруханск                                       № 34 - п
О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 18.12.2024 № 887-п «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии администрации Туруханского района по подготовке проекта правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета, о подготовке проекта правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  в целях установления ограничений использования объектов недвижимости в границах приаэродромной территории с. Туруханск, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 постановления администрации Туруханского района от 18.12.2024 № 887-п «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии администрации Туруханского района по подготовке проекта правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета, о подготовке проекта правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета» изложить в следующей редакции:

«3. Комиссии разработать и представить на рассмотрение Главе Туруханского района проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Туруханского сельсовета Туруханского района, утвержденные решением Туруханского районного Совета депутатов от 23.10.2020 № 2-17 (далее – Правила), в части внесения следующих изменений:

3.1. уточнение Правил в части установления ограничений использования объектов недвижимости в границах приаэродромной территории с. Туруханск;

 3.2. однократное изменение вида разрешенного использования, установленного градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию                                          в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера»                      и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет,                        в течение трех дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района                                                         Е.Г. Кожевников